
Contacto

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 222/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de firme VP 3023 Acceso a Esguevillas de Esgueva

Ejecución de obras de Reparación de firme VP 3023 Acceso a Esguevillas de Esgueva, según elDescripción 
correspondiente proyecto técnico de obras.
Valor estimado del contrato 38.896,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.064,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.896,55 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Carretera Provincial VP 3023 Acceso a Esguevillas de Esgueva (Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pxGiJMkgwXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3abb47d-54b0-4bd0-a80b-a4fcf87291ba


Contacto

Teléfono +034 983427227

Dirección Postal

Angustias 44
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 38.842,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.896,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS HERGON,S.A.U.
NIF A47019310
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

aluminio 26
(47012) valladolid España

Contacto

Teléfono +034 983218925
Correo Electrónico rebecal@hergonsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.842,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada en aplicación del criterio de adjudicación establecido en la Cláusula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 27/05/2024 al 14/06/2024

Observaciones: Formalización mediante suscripción de documento de aceptación del contrato a través de los
servicios de la PLACSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidente de la Diputación Provincial de Valladolid
Sitio Web https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/registro-electronico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

https://www.sede.diputaciondevalladolid.es/web/guest/registro-electronico


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: (Tipo de licitación-Importe de la oferta a evaluar)*100/Tipo de licitación.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZTbGJyTHHRMUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013379899 |  2024-000571893 | vie, 24 may 2024 09:24:42:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2943425565163779403437068215127851151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZTbGJyTHHRMUqXM96WStVA%3D%3D

